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    Course de Côtes Nationale : 
Catégories : débutants et juniors 

 Avec le concours de la RLVB – FCWB 

♦ Date : mardi 9 août 2011 
 

♦ Parcours : voir plan annexé. 
♦ Tronçon en ligne : Spa-Bérinzenne - La Gleize , Roanne Coo, Moulin 

du Ruy, Andrimont, sommet du Rosier, gauche sur circuit  après 19 
km. 

♦ Circuit : descente vers La Gleize, droite vers Stoumont, droite vers La 
Vecquée, Desnié, Winamplanche, droite vers Creppe, droite vers Spa- 
Bérinzenne : soit 26,2 km 

♦ Confirmation des Inscriptions : Domaine de Bérinzenne. 
Débutants :11H00 à 12H30 ; Juniors : 13H30 à 15H00 

♦ Parking directeurs techniques : Parking du Domaine de Bérinzenne 

♦ Briefing directeurs techniques : Domaine de Bérinzenne, 12H00 
♦ Départ : Spa-Bérinzenne : 13H00 (Débutants), 15H30 (juniors) 
♦ Arrivées : sommet de Spa - Bérinzenne 
                - Débutants après 71.4 km (tronçon en ligne + 2 tours) soit vers 
15h15 
                - Juniors après 97.6 km (tronçon en ligne + 3 tours) soit vers 
18h15. 
♦ Signaleurs : postes fixes : 25 –  
♦ Motards : service civil (2x5), police : minimum 4  
♦ Service de Police : Roanne COO, La Gleize, Stoumont, 

Desnié,Winanplanche, Creppe 
♦ Drapeau rouge : une voiture devant chaque course 
♦ Drapeau  vert : une seule voiture en fin de course. 
♦ Voitures neutres : 2 voitures pour chaque épreuve 
♦ Croix Rouge : ambulance après le peloton principal. 



Course de CÔTES Nationale  

mardi 9/08/2011 - débutants
SPA - Domaine de BERINZENNE 

vit. moy. 
36 km/h

à parcourir
COMMUNES

accomplis entre 
distance DESCRIPTIF

SPA - Parking de Bérinzenne
13h00 Ligne de départ 0,0 Domaine de BERINZENNE

1,1 tout droit descente vers
Cour
Borgoumont

13h08 LA GLEIZE 7,1 6,0 tout droit vers
Roanne COO 9,6 2,5 gauche vers
Moulin du Ruy tout droit vers
Ruy 14,6 5,0 pied de la côte du Rosier, gauche vers
Andrimont

13h30 Sommet du Rosier 18,6 4,0 Gauche, entrée sur circuit local
Cour
Borgoumont

13h37 LA GLEIZE 24,6 Droite sur N633 vers
STOUMONT 27,7 3,1 pied de la côte de La Vecquée, droite vers 

13h51 Sommet de La Vecquée 30,8 3,1 tout droit
32,2 1,4 début de la descente

Haute Desnié 35,0 2,8 tout droit
Winanplanche !!! Casse vitesse et chicane!!!

13h58 36,9 1,9 droite après l'église, pied de la côte de Creppe
Creppe 39,3 2,4 tenir la droite

!2 casses vitesse à la sortie du village en montant!
40,3 1,0 droite, montée vers Bérinzenne
42,4 2,1 droite vers Bérinzenne

14h12 Ligne d'arrivée 43,7 1,3 1° passage, Domaine de BERINZENNE
1,1 tout droit descente vers

Cour
Borgoumont

14h20 LA GLEIZE 50,8 6,0 Droite sur N633 vers
STOUMONT 53,9 3,1 pied de la côte de La Vecquée, droite vers 

14h34 Sommet de La Vecquée 57,0 3,1 tout droit
58,4 1,4 début de la descente

Haute Desnié 61,2 2,8 tout droit
Winanplanche !!! Casse vitesse et chicane!!!

14h41 63,1 1,9 droite après l'église, pied de la côte de Creppe
Creppe 65,5 2,4 tenir la droite

!2 casses vitesse à la sortie du village en montant!
66,5 1,0 droite, montée vers Bérinzenne
68,6 2,1 droite vers Bérinzenne

14h55 Ligne d'arrivée 69,9 1,3 ARRIVEE, Domaine de BERINZENNE



Course de CÔTES Nationale
mardi 9/08/2011 - juniors

SPA - Domaine de BERINZENNE 
vit. moy. 
36 km/h

à parcourir
COMMUNES

accomplis entre 
distance DESCRIPTIF

SPA - Parking de Bérinzenne
15h30 Ligne de départ 0,0 Domaine de BERINZENNE

1,1 tout droit descente vers
Cour
Borgoumont

15h38 LA GLEIZE 7,1 6,0 tout droit vers
Roanne COO 9,6 2,5 gauche vers
Moulin du Ruy tout droit vers
Ruy 14,6 5,0 pied de la côte du Rosier, gauche vers
Andrimont

16h00 Sommet du Rosier 18,6 4,0 Gauche, entrée sur circuit local
Cour
Borgoumont

16h07 LA GLEIZE 24,6 Droite sur N633 vers
STOUMONT 27,7 3,1 pied de la côte de La Vecquée, droite vers 

16h21 Sommet de La Vecquée 30,8 3,1 tout droit
32,2 1,4 début de la descente

Haute Desnié 35,0 2,8 tout droit
Winanplanche !!! Casse vitesse et chicane!!!

16h28 36,9 1,9 droite après l'église, pied de la côte de Creppe
Creppe 39,3 2,4 tenir la droite

!2 casses vitesse à la sortie du village en montant!
40,3 1,0 droite, montée vers Bérinzenne
42,4 2,1 droite vers Bérinzenne

16h42 Ligne d'arrivée 43,7 1,3 1° passage, Domaine de BERINZENNE
1,1 tout droit descente vers

Cour
Borgoumont

16h50 LA GLEIZE 50,8 6,0 Droite sur N633 vers
STOUMONT 53,9 3,1 pied de la côte de La Vecquée, droite vers 

17h04 Sommet de La Vecquée 57,0 3,1 tout droit
58,4 1,4 début de la descente

Haute Desnié 61,2 2,8 tout droit
Winanplanche !!! Casse vitesse et chicane!!!

17h11 63,1 1,9 droite après l'église, pied de la côte de Creppe
Creppe 65,5 2,4 tenir la droite

!2 casses vitesse à la sortie du village en montant!
66,5 1,0 droite, montée vers Bérinzenne
68,6 2,1 droite vers Bérinzenne

17h25 Ligne d'arrivée 69,9 1,3 2° passage, Domaine de BERINZENNE
1,1 tout droit descente vers

Cour
Borgoumont

17h33 LA GLEIZE 77,0 6,0 Droite sur N633 vers
STOUMONT 80,1 3,1 pied de la côte de La Vecquée, droite vers 

17h47 Sommet de La Vecquée 83,2 3,1 tout droit
84,6 1,4 début de la descente

Haute Desnié 87,4 2,8 tout droit
Winanplanche !!! Casse vitesse et chicane!!!

17h54 89,3 1,9 droite après l'église, pied de la côte de Creppe
Creppe 91,7 2,4 tenir la droite

!2 casses vitesse à la sortie du village en montant!
92,7 1,0 droite, montée vers Bérinzenne
94,8 2,1 droite vers Bérinzenne

18h08 Ligne d'arrivée 96,1 1,3 ARRIVEE, Domaine de Berinzenne




